

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ALOISA DE LIMA ALVARENGA

DATA: 11/01/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município em virtude da pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Quilboa	18,99	949,50
02	50	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	Samba Isabel	21,50	1.075
03	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Blue Nile	33,50	1.675,00
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Diana	4,85	242,50
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Iguazu	13,99	699,50
06	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Pinduto	3,90	195,00

07	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Saudomel	3,25	162,50
08	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Nordeste	18,99	949,50
09	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Caldo Bom	9,99	499,50
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	Royal	3,75	187,50
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	Aurora	16,50	825,00
12	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Orquindeo	3,99	199,50
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	Gumosi	8,99	449,50
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÂS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Pirduco	4,35	217,50
15	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Cocomon	10,50	525,00
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Sal sul	1,99	99,50
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 900G	Uergel	14,00	700,00

18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.	Plástico	3,75	87,50
					TOTAL	9.739,0

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: *Learina S. de Souza*
 CNPJ: *33494063.0001/68*
 ENDEREÇO: *Av. Mauricio Cardoso*
 DATA: *31/03/2023*
 RESPONSÁVEL: *Learina*

11.494.063/0001-68
Carina Signor de Souza
 Av. Mauricio Cardoso, 1314 Sala 01
 CEP 99 435-000
 Campos Borges - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ALOISA DE LIMA ALVARENGA

DATA: 11/01/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município em virtude da pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Alveja	14,00	700,00
02	50	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	Alto Alegro	22,50	1.125,00
03	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Arroz DO Vale	27,80	1.390,00
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Isabela	5,50	275,00
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Suaçuí	15,50	775,00
06	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Fruits e Fruta	3,10	155,00

07	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Beatriz	5.20	26000
08	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Chaquidã	15.80	79000
09	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Fritzy & Frida	11.90	59500
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	Royal	4.80	24000
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	Elege	16.00	80000
12	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Isabela	3.80	19000
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	Qualij	9.50	47500
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Fritzy & Frida	5.50	27500
15	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Primar	11.50	57500
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Sal Saloyir	1.40	7000
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 900G	Fritzy & Frida	17.50	87500

18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.	1,60	80,00
				TOTAL	9645,00

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: Manas Mine Mercado
 CNPJ: 20748347/0001-24
 ENDEREÇO: AV Mauricio Cardoso 812
 DATA: 13/01/2021
 RESPONSÁVEL: Amaris de Fatima Lira


 MANAS MINIMERCADO
 AMARIS DE FATIMA LIRA - ME
 CNPJ: 20 748 347/0001-24

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ALOISA DE LIMA ALVARENGA

DATA: 11/01/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município em virtude da pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Ypê ¹	14,49	724,50
02	50	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	laranbola	19,99	999,50
03	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Arroz do Vale	27,99	1.399,50
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Germoni	4,95	247,50
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Aguaçu	13,30	665,00
06	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Simhá	3,19	159,50

07	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Sierba	3,35	162,50
08	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Somorduna	15,89	794,50
09	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Trozze	10,10 9,89	509,00
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	Royal	3,49	175,00
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	blegê	14,99	749,50
12	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Parati	3,89	194,50
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	Delícia	9,10 8,89	455,00 449,50
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Xoki	4,45	222,50
15	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Primer	10,59	529,50
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Salazir	1,49	74,50
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 900G	Tirod	12,49	624,50

18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.	Nobre Sacos	R 1,00	50,00
					TOTAL	8.732,50

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: Mercado Perna
 CNPJ: 18.450.146.0001-02
 ENDEREÇO: Rua João Silveira
 DATA: 13/01/2021
 RESPONSÁVEL: Pedro Apolida Rosa